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Helsingin yliopistoon suunniteltu tohtorikoulutuksen keskitetty hakuaika heikentää 
tohtorikoulutuksen tehokkuutta ja houkuttelevuutta 

!
Arvoisa Helsingin yliopiston rehtoraatti, !
Me allekirjoittaneet haluamme ilmaista huolemme suunnitelmista yhtenäistää Helsingin yliopiston 
tohtorikoulutuksen hakuprosessia, viitaten luonnokseen 19.11.2015 rehtorin päätöksestä koskien tohtori-
koulutettavien yleisiä valintaperusteita Helsingin yliopistossa. Ymmärrämme tarpeen yhtenäistää tohtori-
koulutettavien valintaa, jonka käytännöt vaihtelevat tiedekuntien ja tohtoriohjelmien välillä. 
Mielestämme kaikkia tohtoriohjelmia koskeva, kahdesti vuodessa toteutettava haku kuitenkin 
heikentää merkittävästi  väitöskirjatutkimuksen ja -opintojen aloittamisen sujuvuutta ja siten vä-
hentää tohtorikoulutuksen vetovoimaa. !
Etenkin luonnontieteellisillä aloilla tohtorikoulutettavat työllistyvät usein tiettyyn ajanjaksoon sidotulla 
projektirahoituksella. Projektirahoitus tulee pääsääntöisesti käyttää rahoittajan ilmoittamana aikana, eikä 
ole yliopiston etu jättää osaa siitä käyttämättä. Tohtorikoulutuksen hakuajankohtien rajoittaminen johtaisi 
tilanteisiin, joissa hakija ei voisi aloittaa jatkotutkintonsa suorittamista samanaikaisesti tutkimus-
projektinsa kanssa. Tämä lisäisi riskiä projektirahoituksen päättymisestä ennen jatko-opintojen 
valmistumista. Tohtorikoulutuksen hakuaikojen rajaaminen heikentää täydentävän rahoituksen 
tehokasta hyödyntämistä. !
Pahimmassa tapauksessa henkilön palkkaaminen tohtorikoulutettavan tehtävään, ja siten tutkimus-
projektin aloitus, viivästyisi jatkotutkinnon suoritusoikeuden puuttuessa. Esimerkiksi bio- ja ympäristö-
tieteellisillä tutkimusaloilla tutkimusaineiston keruu voi olla sidottu vuodenaikaan. Tällöin kahteen 
ajankohtaan keskitetty haku saattaa viivästyttää tutkimuksen aloittamista jopa vuodella. Lisäksi monien 
apurahojen edellytyksenä on voimassa oleva jatkotutkinnon suoritusoikeus. Apurahahakujen ajankohdat 
vaihtelevat myöntävästä tahosta ja vuodesta riippuen. Tohtoriohjelmien hakuajat eivät saa viivästyttää 
tutkimustyön aloittamista tai tohtorikoulutettavalle myönnettävien apurahojen hakemista. 
  
Tutkimuksesta kiinnostuneille vastavalmistuneille ja valmistumassa oleville hakuaikojen rajoittaminen 
kahteen kertaan lukuvuodessa voisi tarkoittaa jopa puolen vuoden viivästystä jatkotutkinnon aloitta-
misessa. Tohtorintutkinnon hakuaikoja ei tule muuttaa siten, että pätkätöiden ja työttömyyden 
pelossa perustutkinto-opiskelijoita kannustetaan lykkäämään valmistumistaan. 
  
Tohtorikoulutettavat toimivat itsenäisinä työntekijöinä suunnittelemassaan tutkimuksessa tai itsenäisen 
tutkimusprojektin toteuttajina osana tutkimusryhmää. Hyvän tutkimus- ja rahoitussuunnitelman laatineille 
hakijoille tulee turvata mahdollisuus edistää tiedettä ja kouluttaa itseään väitöskirjatyön muodossa. 
Mielekäs tutkimusaihe ja tutkimuksen taloudellinen toteutus on tärkeää suunnitella yhteistyössä 
väitöskirjan ohjaajien kanssa jo ennen jatkotutkinnon suoritusoikeuden hakemista. Motivaation ja 
sitoutumisen kannalta on tärkeää, että tohtorikoulutettava ja ohjaaja saavat päättää ohjaussuhteesta sekä  
mahdollisesta tutkimusryhmästä, johon tohtorikoulutettava sijoittuu. Perustutkintoihin sopivat 
käytännöt, kuten opetuksen alkaminen lukukausittain, tarkat aloituspaikkamäärät ja yhteis-
hakutyyppinen valintaprosessi, eivät sovellu kaikkien alojen tohtorikoulutukseen. 
  !



!!!
Keskitettyjä hakuaikoja ei ole mahdollista sovittaa ulkomaisten yliopistojen lukukausiin, joiden ajan-
kohdat ja pituudet vaihtelevat maittain. Hakumenettelyn selkeys ei vaadi keskitettyä hakua, vaan se 
voidaan varmistaa panostamalla tiedekuntien ja tohtoriohjelmien internetsivuilla englanniksi annettavan  
tiedon kattavuuteen. Esimerkiksi Kasvitieteen tohtoriohjelmassa, jossa ulkomaalaisten tohtorikoulu-
tettavien osuus on yli 50 prosenttia, hakuajan joustavuus ei ole ollut esteenä kansainväliselle rekry-
toinnille. Tasokkaat tutkimusryhmät ja vapaus valita kiinnostava ala houkuttelevat motivoituneimmat 
hakijat sekä ulkomailta että kotimaasta. Kansainvälisenä kilpailuvalttina ei toimi opinto-oikeuden 
rajoitettu hakuaika vaan kansainvälisesti tunnustettu tutkimustoiminta.  !!
Esitämme seuraavaa: 
1) Tiedekunnat voivat jatkossakin päättää tohtorikoulutuksen hakuajankohdista 

tieteenalaan soveltuvalla tavalla. 
2) Tohtoriohjelmiin voi hakea samalla aikataululla, kuin niihin kuuluvissa tiedekunnissa 

on päätetty opinto-oikeuksia myöntää. 
3) Koulutukseen hakeutumisen sujuvuuden ja tehokkaan varainkäytön takaamiseksi sekä 

kansainvälisen kilpailukyvyn säilyttämiseksi hakuajankohtia tulee pääsääntöisesti olla 
enemmän kuin kaksi vuodessa. !!!
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